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کمتــر از یک هفته پــس از اعلام 
نتایــج انتخابــات میــان دوره ای 
کنگــره آمریــکا، دونالــد ترامپ 
رئیس جمهور سابق این کشور در ویلای شخصی اش 
در فلوریدا اعلام کرد کــه وارد رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری 2024خواهد شد. او در وسط سالن 
طلاکاری شده عمارتش در کنار ردیفی طولانی از 
پرچم های آمریکا ایستاد و عزم جزمش را برای ورود 

به رقابت های انتخاباتی اعلام کرد.
تا قبل از آنکه نتایج انتخابات میدان دوره ای کنگره 
اعلام شود، بســیاری انتظار داشتند که ترامپ پس 
از انتخابــات در یــک گردهمایی بــزرگ با حضور 
پرشــور هوادارانش، ورود به رقابت ها را اعلام کند؛ 
اما به نظر می رســد که نتایج انتخابات اخیر کنگره 
باعث شده تا ترامپ کمی دست به عصا حرکت کند و 
نامزدی اش را در جمع محدودی از نزدیکانش اعلام 
کند. نتایج اخیر انتخابات کنگره آنچنان که ترامپ 
قبل از انتخابات تحت عنوان »مــوج قرمز« به نفع 
جمهوري خواهان پیش بینی کرده بود، رقم نخورد و 
حزب دمکرات بار دیگر کنترل سنا را به دست گرفت 
و در مجلس نمایندگان نیز دمکرات ها نه با اختلاف 
چشــمگیر، بلکه با فاصله کمی کنترل مجلس را به 
جمهوري خواهان واگذار کردند. شاید همین نتیجه 
نه چندان دلچســب برای جمهوري خواهان باعث 
شــد تا ترامپ نامزدی اش را با بیانی تهاجمی اعلام 
کند و بگوید: »از همین امروز تا روز انتخابات چنان 

مبارزه ای خواهم کرد که قبلا از کسی دیده نشده.«
بلومبرگ در گزارشی نشانه بارز شکست ترامپ در 
انتخابات اخیر آمریکا را، شکست بسیاری از نزدیکان 
او به عنوان نامزدهای فرمانداری و همچنین ســنا 
و مجلس نمایندگان می داند و می گوید: بســیاری 
از کســانی که ترامپ به طور ویــژه از آنها حمایت 
کرده بود، همان حلقه نزدیکان او هستند که نتایج 
انتخابات ریاســت جمهوری را که به روی کارآمدن 
جو بایدن انجامید، یک تقلب گسترده می دانند و در 

انتخابات اخیر هم متحمل شکست شدند.

رقبایترامپچهکسانیخواهندبود؟
اگرچه هنوز هیچ کس اعلام نکرده که رقیب ترامپ 
خواهد بود، اما »ران دیسانتیس« که هفته گذشته 
مجدداً به عنوان فرمانــدار فلوریدا انتخاب شــد، 
به عنوان سرســخت ترین رقیــب ترامپ در حزب 
جمهوری خــواه شــناخته می شــود. ترامــپ در 
ســخنان اخیرش با بیانی تحقیرآمیز، دیسانتیس 
را »دیســانتیمونیوس« خطاب کــرد و گفت که 

اطلاعاتی از او در دســت دارد که اگر لازم باشــد 
فاش خواهد کرد. همچنین گلن یانگکین، فرماندار 
ویرجینیا، مایک پنس معاون سابق و مایکل پمپئو، 
وزیر خارجه سابق ترامپ به همراه سناتور تد کروز 
از تگزاس، سناتور تیم اسکات از کارولینای جنوبی 
و لری هوگان فرماندار مریلنــد، مهم ترین رقبای 
احتمالی ترامپ در میان جمهوري خواهان خواهند 

بود.
در عین حــال برای آنکه نامــزدی ترامپ در حزب 
جمهوري خــواه نهایی شــود، او به ناچــار باید تا 
قبــل از انتخابــات سراســری از رونــد انتخابات 
داخلی و مقدماتــی جمهوري خواهــان عبور کند 
و هنوز نمی توان با قطعیت ترامــپ را نامزد نهایی 

جمهوري خواهان عنوان کرد.

دوردومریاستجمهوری،بدترازدوراول
به نظر نمی رســد که اعــلام نامــزدی ترامپ برای 
انتخابات ریاســت جمهوری، مطلوب رهبران ارشد 
حزب جمهوري خواه باشــد. وب سایت بی بی سی 
در گزارشی می نویســد که ترامپ برخلاف توصیه 
برخــی از اعضای حــزب خود تصمیم به شــرکت 

در انتخابات گرفته اســت. در واقع عــلاوه بر نتایج 
ضعیف نامزدهای مورد حمایت ترامپ در انتخابات 
اخیر کنگره، او با برخی مشــکلات حقوقی ازجمله 
مسائل مرتبط با پرونده حمله به کنگره روبه روست 
و هنوز پرونده اش در این زمینه مختومه نشده است. 
همچنین دادستان های فدرال در حال بررسی این 
موضوع هستند که آیا تلاش ترامپ برای ماندن در 
قدرت با قوانین فدرال متناقض هست یا خیر. علاوه 
بر این، تحقیقات جداگانه ای در مورد سوءاستفاده 
ترامپ از اطلاعات طبقه بندی شــده پس از ترک 
کاخ سفید جریان دارد که نتیجه اش هنوز نامشخص 
است. دادستان های ایالت جورجیا نیز در حال بررسی 
تلاش ترامپ برای تغییــر آرای انتخاباتی آن ایالت 
هستند و این مسئله نیز به پرونده های باز و همچنان 

نامشخص قضایی ترامپ اضافه می شود.
فارغ از این ها، وب ســایت تحلیلی پولیتیکو در این 
ارتباط پیش بینی کرده که اگر ترامپ بتواند برای بار 
دوم به کاخ سفید راه یابد، احتمالا »انقلابی عمیق« 
در حزب جمهوري خواه ایجاد خواهد کرد. پولیتیکو 
نوشته که او احتمالا بدون توجه به هنجارهای لیبرال 
دمکراسی، بســیاری از مشــاوران افراطی نزدیک 

به خود را وارد رهبری حزب خواهد کرد تا از انتقادات 
درون حزبی در امان بماند. براین اساس، دوره دوم 
ریاست جمهوری ترامپ شبیه به دوره اول او نخواهد 
بود. درحالی که ترامپ در دوره پیشــین تحت تأثیر 
تشــکیلات جمهوري خواه قادر به انجام بســیاری 
از افراطی ترین برنامه های خود نبــود، احتمالا در 
دور دوم تلاش خواهد کرد همه این موانع را از ســر 
راهش در حزب بردارد. پیش بینی پولیتیکو از دور 
دوم ریاســت جمهوری ترامپ آن است که او بدتر و 
افراطی تر عمل خواهد کرد و حتی ممکن است برخی 
اهداف خود ازجمله خروج کامــل از ناتو و تغییرات 
در قوانین دادگســتری آمریکا برای تعقیب قضایی 

مخالفانش را در دستور کار قرار دهد.

ورودشتابزدهترامپ
دونالــد ترامپ بــا اعــلام ورودش بــه انتخابات 
ریاســت جمهوری 2024آمریــکا، امیدوار اســت 
که نخســتین رئیس جمهور آمریکا باشــد که در 
130سال گذشته، پس از شکست، دوباره به قدرت 
باز مي گــردد. در تاریخ سیاســی آمریکا فقط یک 
رئیس جمهــوری را می توان پیدا کــرد که پس از 
شکست در انتخابات، باردیگر به رقابت ها بازگشته 
و پیروز شده است و آن هم مربوط به انتخابات سال 
1892اســت؛ انتخاباتی که در آن گروور کلیولند، 
نامزد نیویورکی دمکرات ها که4 ســال قبل توسط 
بنجامین هریســون جمهوري خواه از کاخ ســفید 
بیرون رانده شده بود، باردیگر به رقابت در انتخابات 

ریاست جمهوری بازگشت و پیروز شد.
در مجموع بازگشــت نامزدهای شکست خورده به 
انتخابات ریاست جمهوری، روند مطلوب و معمولی 
در فضای سیاسی آمریکا نیست و  ورود ترامپ نوعی 
اقدام کم ســابقه به شــمار می رود. تنها نام 4نامزد 
ریاست جمهوری را در آمریکا می توان دید که پس 
از شکست در یک دوره، باردیگر به صحنه رقابت ها 
بازگشــته اند و اکنون ترامپ احتمالا پنجمین آنها 

خواهد بود.
با ایــن حال حتــی ورود ترامــپ بــه انتخابات با 
شــتاب زدگی صورت گرفته و شــواهد حکایت از 
عدم برنامه ریــزی مناســب در این زمینــه دارد. 
نیویورک تایمز در گزارشــی می نویسد: ترامپ در 
حالی نامزدی اش را اعلام کرده که عملًا هنوز هیچ 
تیم انتخاباتی مشخصی ندارد. او هنوز مدیر کمپین 
خود را انتخاب نکرده و بسیاری از هماهنگی ها برای 
نشست او در روز سه شنبه هم توسط جیسون میلر، 

مشاور قدیمی اش انجام شده است.

جمهوری خواهان،نگران از بازگشت ترامپ
اگر ترامپ برای دومین بار بتواند به کاخ سفید راه یابد، ترکیب رهبری حزب جمهوری خواه تحت فشار او، احتمالا با تغییرات 

عمده ای همراه خواهد بود

پایان نشست گروه20؛ تداوم اختلافات بر سر جنگ اوکراین
نشست 2روزه گروه 20دیروز در شهر بالی اندونزی در 
ســایه اختلافات پر رنگ رهبران سیاسی جهان بر سر 
جنگ اوکراین به کار خود پایان داد. گروه 20متشکل 
از 20قدرت اقتصادی برتر جهان است. آنچه در روز پایانی این نشست 
نمود عینی داشــت، اختلافات رهبران غربی و ســایر کشورها ازجمله 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بر سر حمایت یا عدم حمایت از روسیه 
بود. به دلیل همین شکاف عمیق بود که سیاســتمداران گردهم آمده 
نتوانستند بر سر یک قطعنامه مشــترک به توافق برسند و در نهایت به 
انتشار یک بیانیه به امضای سران کشورها بسنده کردند؛ بیانیه ای که در 
آن آمده: »اکثر رهبران جهان جنگ در اوکراین را قویا محکوم می کنند 
اما بر سر اعمال تحریم در این باره اختلافات و تفاوت  دیدگاه های جدی 
وجود دارد.« نیویورک تایمز نوشته، هند و چین ازجمله قدرت های بزرگی 
هستند که هیچ تمایلی برای پیوستن به تحریم های غرب علیه روسیه 
ندارند و اندونزی میزبان نشست گروه20 نیز ترجیح داده که روسیه را به 
صراحت به دلیل حمله به اوکراین محکوم نکند. اجلاس سران گروه20 
در روزهای 1۵ و 16 نوامبر در جزیره بالی اندونزی برگزار شد و در حاشیه 

آن نیز دیدارهای دوجانبه میان بسیاری از کشورها برگزار شد.
در بیانیه سران در پایان این نشســت آمده که جنگ روسیه و اوکراین 
اقتصاد جهانی را تضعیف می کند. در ایــن بیانیه می خوانیم: »اکثریت 
کشورهای عضو قاطعانه جنگ در اوکراین را محکوم می کنند. این جنگ 

اقتصاد جهانی را تضعیف و مختل می کند. استفاده از سلاح هسته ای یا 
تهدید به استفاده از آن اقدامی غیرقابل قبول است. به خاطر صلح و ثبات 
باید به قوانین بین المللی پایبند بود و این پایبندی شــامل دفاع از تمام 
اهداف و اصول مندرج در منشــور ســازمان ملل متحد، رعایت قوانین 
بین المللی مربوط به اقدامات بشردوســتانه و حقوق بشــری، ازجمله 
حفاظت از غیرنظامیان و زیرساخت ها در درگیری های مسلحانه است. 
حل وفصل مسالمت آمیز اختلافات، تلاش برای حل بحران ها با دیپلماسی 
و گفت وگو، حیاتی و ضروری اســت و دوران کنونی نباید دوران جنگ 

باشــد.« »جوکو ویدودو« رئیس جمهور اندونزی که ریاست نشست را 
برعهده داشت، تنظیم آن بخش از بیانیه که به جنگ اوکراین می پردازد را 
مناقشه برانگیزترین بخش بیانیه خوانده و به خبرنگاران گفته است: »این 
یکی از سخت ترین نشست های گروه20 بود. تا پاسی از شب بحث کردیم 

تا در نهایت به یک نقطه نظر مشترک در این باره رسیدیم.«
ناظران سیاســی نیز پیش از برگزاری نشســت با اشــاره به اختلافات 
گسترده میان رهبران جهان پیش بینی کرده بودند که انتظار چندانی 
از این نشســت نمی رود اما به گفتــه منابع مطلع، آنچــه باعث نگرانی 
برگزارکنندگان این نشست شده بود بالا گرفتن تحولات جنگ اوکراین 
همزمان با برگزاری این نشست بود. مقام های اندونزیایی به نیویورک تایمز 
گفته اند: به شدت نگران بوده اند که تحولات اوکراین دستورالعمل های این 
نشست را کاملا تحت تأثیر قرار دهد. با وجود اختلافات سران جهان بر سر 
تحریم های روسیه، نشست گروه20 دستاوردهای ملموسی نیز داشته 
است. به عنوان مثال، جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی، در گفت وگو 
با خبرگزاری رویترز از توافق حاضران در نشست بر سر اختصاص بودجه 
1.۵میلیارد دلاری برای مقابله با بیماری های همه گیر خبر داده است. 
حاضران در اجلاس اندونزی همچنین از توافقنامــه صادرات غلات از 
طریق دریای سیاه که با میانجیگری ترکیه و سازمان ملل متحد امضا شد، 
استقبال و بر اهمیت ادامه کار روی این توافقنامه و اجرای مفاد آن توسط 

همه ذینفعان تأکید کردند.

رویداد

گزارش

روزهایسخت،پیشروی»لولا«
رئیس جمهور چپگرای برزیل در شرایطی زمام امور را 

به دست می گیرد که اقتصاد کشور بحران زده است و فضای 
دو قطبی جامعه از روزهای دشوار آینده خبر می دهد

 لولا داســیلوا، رهبر حزب کارگران برزیل، قرار است کمتر از 
2 ماه دیگر زمام رهبری بزرگ ترین کشــور آمریکای لاتین 
را به دست بگیرد. او پس از 20ســال در شرایطی بار دیگر بر 
کرسی ریاســت  جمهوری تکیه می زند که شرایط کشورش 
با 2 دهــه پیش تفاوت های آشــکاری دارد. برزیــل در دور 
نخست ریاســت  جمهوری لولا در سال های 2003 تا 2010 
با وجود اکتشــاف منابع نفتی و رونق تولید، روزگاری نسبتا 
خوش داشت. اما نوستالژی این گذشــته خوش برای آقای 
رئیس جمهور خیلی زود به پایان رســید و جــای خود را به 

واقعیت  می دهد.
به اعتقاد ناظران، لولا داسیلوا در دور دوم ریاست  جمهوری اش 
با کشوری روبه روست که عمیقا دستخوش تغییر شده است. 
او وارث اقتصادی درهم شکسته، ریاست جمهوری با اختیارات 
کمتر و کشوری دوپاره است؛ کشوری که طیف گسترده ای از 
رأی دهندگانش که حامی ژائیر بولسونارو )رئیس جمهوری 
راستگرای فعلی( هســتند او را جنایتکاری می دانند که رأی 
آنان را دزدیده است. آلکساندر شوارتسمن، اقتصاددان و مدیر 
بانک مرکزی برزیل در نخســتین دور ریاست  جمهوری لولا 
به روزنامه نیویورک تایمز می گوید: »لولا به لحاظ سیاســی 
قدرتش نسبت به 20ســال پیش بســیار کمتر شده است. 
این در حالی است که چالش های اقتصادی و سیاسی بسیار 

جدی تری در انتظار اوست.« 
چالش هایی که به  نظر می رسد قرار است ماه عسل لولا پس 
از پیروزی در انتخابات اخیر را پایان دهند، طیف  گسترده ای 
دارند. در دور نخست ریاســت  جمهوری لولا، چین اشتهای 
زیادی برای محصولات برزیلی ازجمله ســویا، سنگ آهن، 
روغن و گوشت داشت. حجم مبادلات تجاری چین و برزیل 
به برزیلی ها کمک کرد تا کشورشــان را در ســال 2012 به 
ششمین اقتصاد بزرگ دنیا تبدیل کنند، اما در آغاز دور دوم 
ریاســت  جمهوری لولا، برزیل به رتبه چهاردهمین اقتصاد 
جهان سقوط کرده اســت. رشــد اقتصادی برزیل در سال 
2012به گسترش طبقه متوسط کمک کرد و به دولت اجازه 
داد تا روی توسعه زیرساخت های کشور سرمایه گذاری های 
گسترده انجام دهد، اما برزیل امروز سال هاست که در حسرت 
سال های شکوهمند رشــد اقتصادی گذشته است. از سوی 
دیگر، رشــد اقتصادی چین و اقتصاد جهانــی نیز ضعیف تر 
شده است. لولا داسیلوا در جریان رقابت های انتخاباتی وعده 
داده که وضعیت اقتصادی خانوارهای برزیلی را بهبود بخشد. 
او به صراحت گفته که اولویت اصلی دولتش کمک بیشتر به 
فقراست. اما در اینجا پرســش کلیدی این است که او چطور 
قرار است امور مالی دولتش را مدیریت کند. لولا آخرین باری 
که در مقام ریاست جمهوری بود، هزینه های دولتی را به  شدت 
افزایش داده بود و اکنون بازارهای برزیل با نگرانی برنامه های 

اقتصادی او را دنبال می کنند.
لولا هفته گذشــته در واکنش به انتقادها نســبت به افزایش 
هزینه های دولتی گفت: »چرا کسانی که مرتبا درباره افزایش 
هزینه های دولت صحبت می کنند، درباره مســائل اجتماعی 
کشور صحبت نمی کنند؟ چرا فقرا بخشی از مباحث مربوط به 
اقتصاد کلان نیستند؟« سرمایه  گذاران برزیلی فورا به سخنان 
لولا واکنش نشان دادند و بازارهای برزیل دستخوش تغییر شد. 
تنها در یک مورد، بورس سائوپائولو در یک روز 3.3درصد سقوط 

کرد و بدترین روز این بازار در یک سال گذشته نام گرفت.
لولا در دولــت آینــده خــود قصــد دارد محدودیت های 
مربوط بــه افزایش حداقل دســتمزد و توســعه برنامه های 
رفاه اجتماعــی برزیل را لغــو کند. او اعلام کــرده که قصد 
دارد تا مبلــغ 11۵دلاری را که دولت بولســونارو هر ماه به 
خانواده های کم درآمد پرداخــت می کند، حفظ کند و علاوه 
بر آن 30دلار نیز در هر ماه به ازای هر فرزند به این خانواده ها 
بپردازد. کارشناســان اقتصادی، هزینه این طرح را در سال 
2023میلادی بیش از 13میلیارد دلار برآورد کرده اند؛ آن هم 
در شرایطی که بودجه برزیل توان پرداخت چنین هزینه هایی 
را ندارد. دانیل کوری، اقتصاددان و عضو کمیته ناظر بودجه 
ســنای برزیل، به نیویورک تایمز می گوید: »یکی از دلایلی 
که بودجه برزیل توان پرداخت چنیــن هزینه هایی را ندارد 
این است که بولســونارو پیش از انتخابات و برای جلب آرای 
رأی دهندگان آســیب پذیر 30میلیارد دلار برای برنامه های 
محرک اقتصادی هزینه کرده است؛ از جمله در زمینه کمک 

به فقرا و پرداخت یارانه سوخت.«
مارکو کاســترو، ســناتور میانه روی برزیلی کــه مذاکرات 
بودجه کنگــره را رهبری  و از تلاش های لــولا برای افزایش 
ســقف هزینه های دولت حمایت می کند، گفت: انتظار دارد 
سناتورهای دیگر نیز او را همراهی کنند. اما تحلیلگران بر این 
باورند که با توجه به مخالفت صریح حزب بولسونارو با افزایش 
سقف هزینه های دولت، بعید است که دولت لولا بتواند آرای 

لازم برای اجرایی کردن این طرح را به دست آورد.
اما اقتصاد تنها مشکل لولا داسیلوا نیســت. او در پایان سال 
2010، یعنی زمانی که ریاســت جمهوری را ترک کرد بیش 
از 80درصد محبوبیت داشت و محبوب ترین مرد برزیل لقب 
گرفته بود، ولی طی سال های بعد، تحقیقات گسترده، ارتباط 
او را با برخی رســوایی های مالی و فســادهای دولتی آشکار 
کرد. وی به 22سال زندان محکوم، اما پس از 17ماه آزاد شد. 
دیوان عالی برزیل سال گذشــته اعلام کرد که حکم قاضی 

پرونده علیه لولا مغرضانه بوده اســت. اتهامات 
علیه لولا رد شد و به این ترتیب زمینه برای 
حضور او در انتخابات ریاست جمهوری فراهم 
گشــت. اما این رســوایی اعتماد عمومی به 

لولا و حزب کارگــران برزیل را عمیقا 
خدشه دار کرده اســت. بولسونارو 
در جریان رقابت هــای انتخابات 
ریاست جمهوری بارها بر اتهامات 
فساد لولا دست گذاشت و حتی 
حالا نیــز حامیان بولســونارو با 
استناد به کارنامه فساد لولا مدعی 

هســتند که او انتخابــات را دزدیده 
است. این شرایط باعث شده تا لولا 
داسیلوا به نسبت ســال 2003در 
موقعیت سیاســی ضعیف تری قرار 

بگیرد.

ینس استولتنبرگ
دبیر کل ناتو

به نظر می رسد موشک هایی که به خاک 
لهستان اصابت کرده، به اشتباه از سوی 
ســامانه های پدافنــد هوایــی اوکرایــن 
شلیک شــده باشــد. نتایج تحقیقات در 
این باره را بررســی خواهیم کــرد اما هیچ 
شواهدی مبنی بر عمدی بودن این اتفاق 
وجود ندارد. اعضای ناتو بر ادامه حمایت 
از اوکرایــن تأکید دارند و مــا برای تقویت 
سیســتم دفاعی اوکرایــن و حمایت ها از 

آن تلاش خواهیم کرد.)اسکای نیوز(

دیمیتری پسکوف
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه

مســکو هیچ ارتباطی با موضــوع برخورد 
موشک به خاک لهستان ندارد. واشنگتن 
در مــورد برخــورد موشــک بــه لهســتان، 
حرفه ای تر از اروپایی ها رفتار کرد. واکنش 
آمریــکا متفکرانــه و برخــلاف اظهــارات 
تعدادی از دیگر کشــورهای اروپایی بود.

)خبرگزاری تاس(

هنری کیسینجر
 وزیر خارجه اسبق آمریکا

جنگ اوکراین تنها زمانی تمام می شود 
که اوکراین بتواند در یک رابطه نزدیک 
با اروپا، استقلال مرزهای خود را حفظ 
کند. روســیه باید به نگرانی اروپا توجه 
و در عیــن حــال، اروپــا باید ســعی کند 
روســیه را در سیســتم اروپایــی جــذب 
کند؛ مانند آنچه پــس از جنگ جهانی 

دوم با آلمان کرد.)بلومبرگ(

شکستنصندلی،اتهامتازه
منتقدبحرینی

عبدالهادی الخواجه، فعال حقوق بشــر بحرینی که 
اکنون در زندان اســت، با دور جدیدی از اتهامات 
روبه  رو شده اســت؛ از توهین به رژیم  صهیونیستی 
گرفته تا شکســتن صندلــی پلاســتیکی زندان. 
به گزارش میدل ایست ای، اعضای خانواده و گروه های 
حقوق بشری اعلام کرده اند که عبدالهادی الخواجه 
یکی از برجسته ترین مدافعان حقوق بشر بحرینی که 
اکنون دوران حبس را می گذراند، به دلیل اعتراض در 
زندان با مجموعه ای از اتهامات جدید روبه رو شــده 
است. الخواجه به اعضای خانواده اش گفته که دلیل 
اتهام زنی های جدید، اعتراض او به شــرایط زندان 
»جائو« است؛ جایی که او 12سال گذشته را در آن 
به سر برده اســت. به گفته منابع مطلع، چهارشنبه 
)دیروز( جلســه محاکمه او برای شکستن صندلی 
پلاســتیکی زندان برگزار شده اســت. گفته شده، 
الخواجه سال گذشته در اعتراض به ممانعت از حق 
خود برای تماس تلفنی با دخترانش صندلی زندان 
را شکســته اســت. یکی دیگر از اتهامات الخواجه، 
انتقاد از دولت بحرین و توهین به رژیم صهیونیستی 
است. الخواجه از منتقدان جدی سیاست بحرین در 
عادی سازی  روابط با تل آویو اســت. دادستانی کل 
بحرین 3 هفته پیش اعلام کرده بود که عبدالهادی 
الخواجه از حضور در دادگاه خودداری کرده است. 
دولت بحرین اخیرا به رغم تحریم گسترده مخالفان، 

انتخابات پارلمانی و شهرداری ها را برگزار کرد.
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